Ora le pergamene sono- state tutte lette (5), regestate, or-
dinate e inventariate; non resta che dare ampia notizia del loro
contenuto perché accanto alle vecchie storie di Nardo e della sua
diocesi, lo studioso trovi un’illustrazione fedele dei documenti su
cui le storie dovrebbero poggiare.

Si tratta di 143 pergamene (6) dal 1099 al 1849: il fondo, come
si vede, non é certo completo. Si avverte, al solo dare un’occhiata
ai regesti delle pergamene, che molto manca. Avrebbe potuto es- -
sere questo un archivio ricchissimo, il piu interessante,di Terra
d’Otranto, per la particolare posizione di Nardo nel cuore della
- Grecia; archivio di una diocesi in cui popolazioni latine vive-
vano gomito a gomito con popolazioni greche, al punto di con-
fluenza tra usi, costumi, riti diversi che nella vita quotidiana si
mescolavano, si avvicinavano tra loro e pertanto, ammorbidendo i
caratteri originari, 'assumevano un aspetto quanto mai interessante.

Ma molte pergamene mancano. Gid nel 1578, allatto della
‘Santa Visita di mons. Cesare Bovio, l'archivio della Curia era
impoverito al punto da destare nel nuovo vescovo serie preoccupa-
zioni e da indurlo a indagare sulle cause di tali dispersioni.

Nella relazione (7) si legge infatti, a proposito delle scrltture
della Curia:

« Dictum tuit étiam ac relatum Reverendissimo Domino- Episcopo repe-
riri plures alias scripturas in Civitate Neapolis transmissas olim per bone
memorie Ambrosium praedecessorem Episcopum pro servitio litium Mensae
Episcopalis in eadem civitate Neapolis pendentium. Quas idem Reveren-
disssmus Episcopus dixit, quanto ‘citius fieri  potuit, recuperaturum seu
curaturum ut recuperentur et in eventum recuperationis praedictae mandavit
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statim annotari cum supradictis aliis supra notatis scripturis et cum eis
etiam diligenter iuxta formam mox traddendam conservari ».

E poco pit oltre, per le scritture del Capitolo, si legge:

Postremo actum est per Reversndissimum Dominum Episcopum de
scripturis Capituli et repertum est non habere Capitulum ipsum aliquam
scriptiram pubblicam neque privatam quae pertineat ad bona et iura
ipsius Capituli. Et _licet plures scripturae publicae de super confectae re-
periantur, praecise super particularibus rebus, bonis ac iuribus. quae possi-
dentur per Capitulum ipsum,- tamen cmnes reperiuntur penes' notarios qui
de illis rogati fuerunt, et in posse Capituli non extitit de eis, necque tran-
sumptum neque copia saltim si simplex, immo nec memoria ipsorum con-
tractum; ita ut inter omnes de Capitulo, tam in comuni quam in particulari,
non sit qui de rebus pertinentibus ad ipsum Capitulum, et de scripturis ac
cautelis ipsius' aliquam particularem notitiam habeat.

Quod visum fuit dicto Reverendissimo Domino Episcopo nimis absur-
dum et praeiudiciale eidem Capitulo ac iuribus ipsius, unde volens eius-
dem Capituli indemnitati consulere mandavit, ut recognitis singulis par-
titis inventarii bonorum et reddituum ipsius Capituli in presentis visitationis
actis inseri fiant per procuratores Capituli transumpta instrumentorum et-
cautelarum singulas partitas tangentium ad hoc ut per -conservationem ipso-
rum instrumentorum provideatur insimul conservationi iurium ipsius Capituli.

Et insuper mandavit ut amodo in antea de omnibus scripturis publicis
per Capitulum faciendis, statim fieri debeant per procuratores ipsius pro
tempore existentes transumpta in publicam formam simul cum aliis scriptu-
ris pro-futura memoria et cautela Capituli conservanda.

Et quia repperit etiam ipsum Capxtulum non habere locum deputatum
pro conservatione scripturarum predictarum, ideo' dictus. Reverendissimus
Dominus Episcopus deputavit cancellum unum intus Archivium construen-
dum in sacristia pro scripturis Mensae Episcopalis. In quo cancello man-
davit conservari. scripturas Capituli sub eisdem clavibus, custodia, modo,
forma, ordine et penis prout supra de scripturis dictae Mensae Episcopalis
mandatum et ordinatum extat ».

Comunque, delle scritture - superstiti, si fece allora l'inven:
tario che qui riportiamo

SUMMARIUM OMNIUM SCRIPTURARUM CATHEDRALIS ECCLESIAE
NERITONENSIS ET EIUS MENSAE EPISCOPALIS.

1) Instrumentum donationis factae Ecclesiae predictae quae tunc tem-
poris erat Monasterium sub titulo S. Mariae de Nerito per Goffredum
Inclitum sic appellatum qui Comes erat sub anno 1092 de terra una
extra civitatem Neritonensem in loco Sancti Nicolai iuxta fines ibi
tradditos. Item de terra una quae fuit cuiusdam Ugerii in loco Ta-
velle et de alia terra quae est in loco de Derneo, iuxta fines 1b1dem
tradditos (8).

2) Instrumentum alterius donationis factae eidem Monasterio Sanctae
Mariae de Nerito per eundem Goffredum sub anno 1099, de teni-
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3)

4)

6)

7

~

10)

11)

12)

8 .

-mento quod dicitur Petri de Vito, sito in Comitatu Neritoni in tern

torio de Derneo, iuxta fines ibidem assignatos:- (9).

Instrumentum tertiae donationis factae per eundem Goffredum prae-
dicto Monasterio Sanctae Mariae de Nerito sub eodem anno 1099. De
Ecclesia quae est foris in loco Castelli quae vocatur Sanctus Theo-
dorus iuxta locum Dernei cum omnibus suis pertmentus moblhbus
et stabilibus juxta fines ibi positos (10).

Instrumentum quartae donationis factae per eundem Goffredum pre-
dicto Monasterio Sanctae Mariae de Nerito sub [eodem annol 1099,
de quodam oratorio quod est Ecclesiae Sanctae Anastasiae de Matino

cumn puteo, arboribus, olivis, et omnibus terris suis (11).

Instrumentum quintae donationis factae per eundem Goffredum Co-
mitem praedicto Monasterio Sanctae Mariae de Nerito sub anno 1104
de infrascriptis Ecclesiis videlicet. S.mae Trinitatis, Sancti Viti cum
omnibus suis pertinentfiis. Item S. Nicolai cum omnibus suis per-
tinentiis [tam inltra civitlatem] quam extra. Item S. Mariae de St
gliano prope Meianeum. Item de decima [predicti Comitis etl eius

militum et de vassallaggio quorundam hominum intus civitatem [prae-
dictam]l (12).

Instrumentum donationis factae per Alexandrum Comitem Cupersani
supradicti Comitis Goffredi filium sub anno 1119 de Ecclesia Sancti
Nicolai apud Cilianum cum iuribus et pertinentiis suis, necnon et
tenimentum seu feudum de Ciliano (13).

Instrumentum  confectum sub anno 1133 continens transuptum prae-
dicti instrumenti seu privilegii de donatione praedicta Sancti Nicolai
et feudi de Ciliano facta ut supra per dictum Axlexandrum Comitem
Cupersani (14).

Instrumentum confectum anno 1334, continens sententiam latam in
favorem Maioris Ecclesiae Neritonensis quod Ecclesia Sancti Nicolai
et feudum de nghano pertineat ad ipsam Ecclesiam (15).

Instrumentum confectum sub anno 1335 continens concessionem Em-
phiteoticam factam de certis terris sitis in feudo praedicti Ciliani sub
servitute decimae et ce[nsus] ac aliorum iurium (16).

Instrumentum confectum sub anno 1170 continens donationem Eccle-
siae Sanctae Parasceve una cum eius tenimento et vineis factam eidem
Maiori Ecclesiae Neritonensi per Guglielmum Guarresium (17).

Instrumentum confectum sub anno 1174 continens aliam donationem
totius decimae dictae Ecclesiae Sanctae Parasceve et aliorum iurium

ibidem expressorum facta per Mansum filium quondam Rogerii filii
Mansi (18).

Privilegium Friderici Imperatoris confectum sub anno 1223 in quo
continentur infrascripta videlicet: in primis recipitur dictum Mona-
sterium Sanctae Mariae de Nerito sub Imperiali protectione una cum
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13)

omnibus eius bonis presentibus et futuris ubicumque sitis. Item
confirmantur omnes donationes factae et faciendae per quoscumque
Christi fideles, et praesertim per dictum Goffredum Comitem vide-
licet S. Nicolai ad Darneum (sic), Petri de Vito, Casalis Tavellae,
cum vaxallis et  hominibus suis, et ecclesiae - Sancti [Nicolai] . de
[Ci]gliano, [cum] terris domibus et vaxallis et bonis. Item eximitur
dictum Monasterium una cum eius tenimentis vaxallis et bonis ab
omnibus servitiis et onere quocunque (19).

Instrumentum confectum sub anno 1350 in quo continentur infra-
scripta videlicet. Imprimis. transumptum supra mentionati privilegii
Frederici Imperatoris. Item aliud transumptum cuiusdam bullae Coe-
lestini Papae sub anno 119[4]. Item aliud transumptum alterius
bullae Caelestini Papae III. Item aliud transumptum cuiusdam ‘instru-
menti visitationis factae per quendam Rodulphum Al[banensem
Episcopu]m legatum Apostolicum et generalem visitatorem totius Re-
gni. In quo idem visitator asserit quod per inquisitionem quam in
dicto Monasterio Sanctae Mariae de Nerito fecit de ipsius Ecclesiae
statu per ' privilegia, litteras apostolicas et alia muni[menta] sibi
constitit quod idem Monasterium Cathedralis Ecclesia olim extite-
rat. antequam in monasterio ipsa Ecclesia erecta fuisset. Et dein-

~de prosequitur reformationem Monacorum et Canonicorum secula-

14

~

15)

16

=

rium dicti Monasterii (20).

Instrumentum confectum de anno 1347. In quo continentur testes
sollemniter examinati ad futuram rei memoriam super finibus et iuri-
bus tenimenti terrarum cultarum, et incultarum quod vulgariter di-
citur Sancti Nicolai de Derneo ad ipsam maiorem Ecclesiam Neri-
tonensem pertinentis, in quo extat insertum de verbo ad verbum dic-
tum primum instrumentum donationis factae per Goffridum Comi-
tera Ecclesiae praedictae de dicto tenimento (21).

Privilegium concessum eidem Ecclesiae Neritonensi per - Philippum

‘Regis Caroli filium Tarenti Principem super rehabitatione Casalis

Sancti Nicola (sic) de Derneo sub anno 1330 (22).

Instrumentum confectum de Anno 1335. In quo continetur sententia
lata per Dominum Franciscum de Loffredo Vicarium Philippi Prin-
cipis Tarenti in favorem hominum Casalis S. Nicolai de Derneo, con-
tra baiulos et forasterios civitatis Oriae super communitate pascuo

- rum, et aquarum, quae sumere possint in territorio civitatis Oriae

17)

sicut homines civitatis Neritonensis et homines dicti Casalis collec-
tabant cum hominibus Neritoni (283).

Instrumentum confectum de Anno 1365 sub Philippo II Tarenti Prin-
cipe ac Imperatore Constantinopolitano cum inserta forma privilegii

‘communitatis sumendi pascua et aquas concessi per Philippum Ta-

renti Principem eius patrem inter homines civitatis Neritoni et Oriae,
cujus vigore fuit instatum coram dicto Philippo eius filio per vene-
rabilem Abbatem dicti Monasterii et ab eo obtentum quod homines
casalis “Lucugnani habeant eandem communitatem sumendi pascua
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et aquas in territorio civitatis Oriae ex eo quia asseritur dictum Casale
Lucugnani_esse de tenimento Sancti Nicolai‘de Derneo situm et po-
situm in. territorio ipsius civitatis Neritoni. asseritur etiam in dictu
instrumento quod dictum casale Lucugnani possidebatur eo tempore

_ per dictum Monasterium" Sanctae Mariae de Nerito (24).

18)

19)

20)

21)

29)

Instrumentum confectum sub Anno 1865. In quo continetur transum-
ptum proximi mentionati instrumenti communitatis impartitae hqf
minibus Casalis Lucugnani in terrxtono civitatis Oriae (25).

Instrumentum confectum sub Anno 1115 continens donatxonem culus-
dam vaxalli in. civitate Gallipolis nomine Joannis Sclavi - piscatoris

~cum omnibus bonis et tota eius familia per Constantiam Philippi

regis Francorum filiam et uxorem Domini Boamundi Principis An.-
tiocheni (26).

Instrumentum confectum sub Anno 1217 continens donationem quartae
mortuariorum tam in civitate Neritoni quam in tota eius Diocesi factam -
per Bernardum Gentilem Comitem Neritoni eidem Monasterio Sanctae
Mariae de Nerito (27). : :

Instrumentum confectum sub Anno ‘1203 continens donationem quo--
rundam bonorum factam Sanctae Mariae de Stigliano prope Meia-
neum (28).

Bulla Alexandri Papae III in qua continetur confirmatio unionis factae

- per cardinalem Sancti Eustachi et in Regno Siciliae legatum Apostoli-

23

~

24)

25)

- 26)

cum de ecclesia Sancti Theodori cum omnibus eius boms ipsi Mo-
nasterio Sanctae Mariae de Nento (29).

Instrumentum factum de Anno 1335. In quo continetur quaedam
concessio in Emphiteosim duorum hortalium sitorum in territorio Sancti
Theodori in tenimento de Derneo cum pactis solitis - apponi in con-
tractibus Emphiteosis. Quae ortalia hodie pleno iure possidentur per
Ecclesiam et Mensam Episcopalem (80).

Instrumentum confectum sub anno 1493 continens concessionem in
Emphitheosim massariae nuncupatae de Sancto Theodoro factam cui-
dam Damiano Schavene tunc habitanti in terra Lev[e]rani a quo locus
ille sumpsit nomen quod hodie retinet scilicet la Massaria delli Scha-
vuni. " Et hodie pleno iure possidétur per Ecclesiam et Mensam
Episcopalem (31).

Aliud instrumentum in omnibus et per omnia consimile prox1mo
praecedenti (32).

Instrumentum confectum sub anno 1493 continens concessionem in
Emphiteosim cuiusdam ‘Massariae nuncupataec de Donna Menga factam
per bone memorie Episcopum Gabrielem Setarium, Stephano Angelo
et Joanni de Castellana fratribus. Quae Massariae hodie pleno iure
possidetur per ipsam Ecclesiam et eius Mensa (33).

Privilegium Roberti Imperatoris Constantinopolitani et Principis Ta-
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_renti confectum sub anno 1362 super affrancatione datii illorum

'27)

28)

29)

30)

31)

qui tenent bona maioris Ecclesiae Neritonensis. (34). -

Privilegium Regis Ferdinandi primi, confectum sub Anno 1470 con-
firmationis supradicti privilegi affrancationis illorum. qui tenent bona
Maicris Ecclesiae praedictae (35). =

Instrumentum donationis Dominae Pippae de Sancto Blasio factae
eidem Cathedrali Ecclesiae Neritonensi de infrascriptis bonis videlicet.
Inprimis de feudo nuncupato delli paduli. Item de feudo nuncupato del- .
lo Fango sitis eisdem feudis in- territorio Neritonense cum onere
coelebration’s missarum trium qualibet hebdomada pro eius anima
videlicet. Feria secunda pro defunctis. Feria Quarta de Santa Trini-
tate et feria sexta de Sancta Cruce cum collectis ibidem designatis.
Item continet donationem vigesimae duorum petiorum terrae ibidem
descriptorum quae ab ipsa Ecclesia hodie pleno iure possidentur.
[Quod instrumentum rogatumfuit die 4 octobris anni Domini 1433 .
per not. Guidonem Julium Neritonensem] (36).

Instrumentum confectum sub anno 1348 in quo continetur transum-
ptum cuiusdam bullae Paschalis papae expeditae sub Anno Domini.
1110 in qua bulla asseritur quod a bone memorie Goffredo Comite
ablatum extiterat Apostolicae sedi in manibus Urbani Papae Secundi
eiusdem Paschalis praedecessoris Monasterium praedictum Maioris
Ecclesiae Sanctae Mariae de Nerito. privilegiandum et eximendum
a cuiusvis alterius iurisdictione et recipiendum in protectionem Sanctae
Sedis Apostolicae prout realiter fuit privilegiatum exemptum et in pro-
tectionem dictae Sanctae Sedis Apostolicae receptum. Et ab eo tempore
sic exemptum et eidem Sanctae Apostolicae Sedi immediate subiecta Ec-
clesia praedicta reperitur. Quod quidem privilegium exemptionis fuit
per praedictum Paschalem Papam confirmatum. Asseritur etiam in dicta
bulla quod sub eodem Paschali II redactum fuit monasterium prae-
dictum ad regularem observantiam ordinis Sancti Benedicti, et ex eo
tempore prius ceperunt creari Abbates in eodem Monasterio, et quod
primus Abbas fuit quidam nomine Jordaymus et creatus fuit a prae-
dicto Urbano II et a predictis duobus Pontificibus scilicet Urbano II
et Pascale etiam II concessum fuit eidem Monasterio quod obeunte
eiusdem Monasterii Abbate, nullus ibi preponeretur, nisi quem fra-
tres communi consensu, vel eorum sanior pars. de suo vel alieno’

“collegio secundum Dei timorem et Beati Benedicti regulam elegissent.

Et quod electus a summo Romano Pontifice confirmaretur (37).

Bulla Privilegii Adriani Papae IIII sub plumbo confecta in Anno 1158
continens in cmnibus et per omnia exemptionem Monasterii praedicti
et eius susceptionem sub protectione beati Petri ét Sante Apostoli-
cae sedis iuxta seriem et tenorem dicti praecedentis Privilegii Pascalis
Papae II (38). '

Bulla Privilegii Papae Joannis XXIII de et super erectione Ecclesiae
Neritonensis et Monasterii praedicti in Cathedralem cum suppressio-
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ne dignitatis Abbatialis et tollens summis laudibus dictam civitatém
et Ecclesiam, confecta eadem bulla in Anno 1413 (39).

382) Tustrumentum confectum in anno 1418 ex quo colligitur quod primus
Episcopus Neritonensis fuerit Joannes de Epiphanio de eadem civitate
Neritonense quae in anno praecedenti 1412 Rex Ladislaus constituerat
in Abbatem dicti Monasterii in eius possessionem eum immictens,
prout ex duabus Regiis patentibus litteris in . eodem instrumento
insertis apparet (40). : .

~

33) Instrumentum confectum in Anno 1412 continens absolutionem a
- Censuris impertitam quibusdam monachis de Mandato Bonifacii Papae
. Noni mediante bulla in eodem instrumento inserta, ex qua quamplura
colliguntur quae pertinent ad statum Ecclesiae et civitatis Nerito- -

- nensis tempore schismatis Clementis VII. contra Urbanum VI (41).

34) Instrumentum confectum in Anno 1449 in quo habetur mentio de
Stephano episcopo Neritonense qui postea translatus fuit ad Archie-
piscopalem Ecclesiam Hidruntinam (42). ’

85) Bulla in Pergameno scripta in Anno Domini 1389 per Fratrem Mat-
thaeum Episcopum Neritonensem. sic nuncupatum. qui tempore dicti
Schismatis Clementis VII ab eodem (ut dicitur) creatus fuit Epi.-.
scopus (43). '

36) Fides in Pergameno scripta in Anno Domini 1470 per Stephanum Ar.
chiepiscopum Hidruntinum in favorem fratris Benedicti Posi de quo-
dam casu successo in personam dicti Fratris Benedicti, tempore quo
dictus Stephanus erat Episcopus Neritoniensis (44). o

387) Bulla de nonnullis indulgentiis concessis Ecclesiae Neritonensi per -
Nicolaum Papam IIII in Anno Domini 1288 (45).

N~ )

188) Provisio in Pergameno. Bonifacii Papae contra molestantes clericos et

cogentes ad contributionem collectarim (46).

Privilegium Regis Ferdinandi Primi confectum in Anno 1483 in fa-
vorem Domini Ludovici Iustini tunc Episcopi Neritonensis contra
occupantes bona ipsius Episcopatus (47). :

~

39

40) Instrumentym in Pergameno donationis certarum possessionum in
terra Casarani et eius territorio in favorem Maioris Ecclesiae Nerito-

" nensis pei Jaconum Georgium, confectum in anno 1439 (48).

~

41) Instrumentum in. Pergameno confectum in Anno 1469 in quo con-
tinetur transuptum cuiusdam privilegii decimae baiulationis civi-
tatis Neritoni concessi per Regem Robertum in favorem Maioris Ec-
clesiae dictae civitatis (49). ’

42) Privilegium concessum a Rege Roberto Imperatore Constantinopolitano
et Principe Tarenti Ecclesiae Neritonensi super eadem decima baiu-
lationis civitatis predictae confectum in anno 1854 (50).

43) Apodixa confecta in Anno 1488 in qua declaratur Berardinum
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44)

45)

46)

47)

48)

49)

50

~

51)

52)

Sembrinum solvisse pro praedicta decima baiulationis ducatos tres (51).

Apodixa confecta manu bonae memoriae Episcopi Ludovici Iustini in
Anno 1485 in qua declaratur Dominum Episcopum praedictum recepis-
se a Nardo Nigro Baiulo carlenos triginta novem in partem dictae
decimae Baiulationis (52). ) :

Mandatum factum per Ill.Lmum Dominum tunc Comitem Neritonensem
in Anno 1500 contra Artonellum del Nobile Dominum dictae Ba-
glivae quod solvere debuissent Anno quolibet ducatos tresdecim ta-
renos tres et grana tria Domino Episcopo dictae civitatis pro decima
praedicta (53). : '

Quinternus quidam confectus in Anno 1509 in Quo notantur omnes
introytus pecuniafum et censuum Episcopatus Neritonensis et inter
alia fit mentio de dicta decima Baiulationis (54).

Alius Quinternus confectus in Anno 1520 in quo similiter notantur
introytus dicti -Episcopatus et fit mentio dictae Baiulationis. et qua-
liter Illustrissimus Dominus Dux eius temporis solvebat Domino Epi-
scopo iure decimae predictae uncias duas et tarenos octo (55).

Quoddam scriptum in Pergameno sub Anno. 1174 in quo apparet Ab-
batem tunc temporis Monasterii Sanctae Mariae de Nerito inductum

fuisse in possessionem decimarum de quibus lis erat cum Episcopo -

Gallipolitano (56).

Bulla sub Plumbo Alexandri Papae III confirmationis - decimarum
praedictarum in favorem Ecclesiae Neritonensis (57).

Breve eiusdem Alexandri Papae III directum Baronibus et universo

populo, quibus mandat ut solvant dictas decimas Abbati Neritonen-
si (58). '

Breve Celestini Papae III directum Tranensi et Polinianensi Episco-

pis quibus commictit caussam (sic) dictarum decimarum deciden-
dam (59).

Monitorium Archiepiscopi Tranensis per quem ex parte sedis Apo-
stolicae admonentur Canonici Gallipolitani ut sibi Episcopum Oe.
conomum eligant qui praedictae caussae decimarum respondeat. Et
sententia eiusdem Archiepiscopi Tranensis in favorem Abbatis Neri-

~ tonensis et in contumacia Episcopi Gallipolitani (60).

53)

54)

55)

Confirmatio possessionis praedictarum decimarum per aliud breve
Papae Coelestini (61).

Breve Alexandri Papae III directum Baronibus et universo Populo

Neritonensi quibus precipit ut decimas Abbati Neritonensi solvere
velint (62).

Breve eiusdem Alexandri Papae III directum Abbati Sanctae Mariae
Neritonensi cui facultatem tribuit excommunicandi quoscumque re-

nitentes dictas decimas solvere (63).
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56) Confirmatio Coelestini Papae super sententia praedictarum deci-

57)

- 58)

59

60

~

~—

- 81)

62

63

)

marum lata per Joannem Cardinalem tituli Sancti Clementis et pet
Joannem Cardinalem tituli Sanctae Priscae (64).

Breve Alexandri Papae III directum Abbatibus Sancti Mauri et San-
ctae Constantinae per quod praecipitur eisdem ut solvant decimas
quas .debebant Abbati Sanctae Mariae Neritonensi (65).

Confirmatio Alexsandri Papae Tertii sententiae latae per Archiepisco--
pum Tranensem super solutione decimarum Monasterio Neritonensi (66).

Breve Urbani Papae in quo inseritur aliud breve Alexandri Papae
Tertii quibus .brevibus confirmatur possessm decimarum Abbati Mo-
nasterii Neritonensis (67).

. . » . Py .
Instrumentum in Pergameno confectum in Anno 1348 in quo conti-
nentur nonnulla brevia Summorum Pontificum confirmantia solutio-
nem decimarum in favorem Monastern Neritonensis (68).

thera Regia expedita per Collateralem Consilium sub datum Neapoli
Die X. mensis Octobris ad instanciam Reverendissimi Domini mo-
derni Episcopi directa Regiae Audentiae ac officialibus civitatis et
Diocesis Neritonensis, continens quod permictere habeant Reveren-
dissimum Dominum Episcopum praedictum et eius officiales exami-
nare laicos, illosque citare ad se examinandum et 1enitentes con- -
demnare et quod pro exequutione poenae predictae praestare de-
beant eidem Domino Episcopo et suis officialibus brachium Regium (69).

Alia litera eiusdem Collateralis Consilii expedita ad instantiam dicti

- Reverendissimi Domini Episcopi sub datum Neapoli die ultimo De.

=~

cembris 1577 directa eisdem officialibus civitatis et Diocesis Nerito-
nensis continens quod promictant in Curia Domini Episcopi obligari
laicos pro fideiussoribus clericorum dictorumque sic obligatis exequi
per Dommum Ep! scopum et eius Curiam (70).

Alia litera eiusdem Collateralis Consilii expedita ad instantiam di-
cti Reverendissimi Domini moderni Episcopi sub datum Die XXII
ianuarii 1578 direcla eisdem officialibus civitatis et diocesis Neri-
tonensis continens quod liceat Domino "Episcopo et eiiis officialibus
in causis reconventionis cognoscere super laicis (71).

Tale, nel 1578, lo stato del fondo pergamenaceo. Poi, col vol-